l’attuazione dell’Investimento 1.2 “Rimozione delle barriere fisiche e cognitive in musei, biblioteche e 

archivi” (M1C3) finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU. 

Il luogo in cui dovranno eseguirsi le prestazioni lavorazioni è Asti - EX CHIESA DI SANT’ANNA 

ANNESSA ALL’ARCHIVIO DI STATO DI ASTI. 

L’importo a base di gara è pari ad euro 269.168,83  (duecentosessantanovemilacentosessantotto/83) di cui 

euro 95.275,83 (novantacinquemiladuecentosettantacinque/83) per manodopera al NETTO di spese 

generali e utili di impresa e soggetti a ribasso sulla base di documentata motivazione ai sensi dell'art. 41, 

c. 13 e 14 del d.lgs. 36/2023, oltre ad € 4.799,57 (quattromilasettecentonovantanove/57) per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale complessivo dell’appalto pari ad euro €    273.968,40 

(duecentosettantatremilanovecentosessantotto/40) oltre IVA di legge; 

n. Descrizione 

servizi/beni/lavori 

CPV P (principale)  

S (secondaria) 

Importo 

1 OG2 45454100-5 P 224.554,55 

2 OS30 45314000-1 S 46.062,95 

3 0S3 45332000-3 S 3.350,91 

A) Importo a base di gara 269.168,83